

Szczecin, dn. 12.06.1983r.

405

109

TAJNE

Nacelnik Wydziału IV Departamentu IV  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
w Warszawie

SZYFROGRAM nr. 2756

T. Anabematyka wyznaniowa

1. Meldunek operacyjny nr. 0342/83

W dn. 11.06.br. w godzinach popo-  
łudniowych w katedrze serey skiej  
(6939A1) odbyła się msza związana  
z uroczystością absolutorium absolwentów  
Pomorskiej Akademii Medycznej w  
Szczecinie (SZSK). Nabożeństwo zostało  
zamówione przez organizatorów.

W zastępstwie ordynariusza diecezji (C 100)  
b-pa Kazimierza Majdarskiego (10301) mszę  
odprawił i wygłosił kazanie biskup  
pomocniczy Stanisław Stefanek (16875)

Na wstępie wyraził uznanie organiza-  
torom za zamówienie nabożeństwa  
twierdząc, że świadomy to o przygotowaniu  
absolwentów nie tylko do leczenia  
z chorób fizycznych, ale również do  
niesienia pomocy moralnej i duchowej.



Wskazat na trudny zawodu lekarskiego i na odpowiedzialność w rozwiązywaniu problemów współczesnego życia. Stwierdził, że z jednej strony w wysoko zorganizowanym państwie takim jak Polska medycyna potrafi leczyć bardzo skomplikowane choroby, z drugiej jednak strony rozwój cywilizacji stworzył serię zagrożeń społecznych i moralnych, z którymi powinien walczyć lekarz.

Zwracając się do wykładowców i wychowawców wyeksponował potrzebę przekazywania studentom nie tylko wiedzy zawodowej ale również odpowiednio kształtowej postawy etycznej-moralnej.

Podkreślił trud rodziców i wysiłek materialny włożony w kształcenie swoich dzieci, zwrócił uwagę, w okresie wprowadzenia reorganizacji żywności.

W zakończeniu nawiązując do postaci Chrystusa nauczał o wspomnianym o obowiązku lekarza poszukiwania i mówienia prawdy w swojej pracy zawodowej i społecznej.

W modlitwach, poza intencjami dot. zamówionej mszy za absolwentów, wniesiono m. in. następujące:

- "za przyjazd Ojca św. do Polski, aby jego nauka wzmocniła nas w chrystusie"

- "za wysiłki, którymi cierpię z powodu swoich przekonań, aby Bóg udzielił mi daru miłości."

Frekwencja ok. 600 osób - absolwenci i ich rodziny oraz kadra naukowo-dydaktyczna UoLui.

Informacja potwierdzona (A)

Pointernowane wojewódzkie władze polityczne (BA) i administracyjne (BB)(BC)



2. Meldunek operacyjny nr. 0343/83

W dn. 12-06-83r. w <sup>rodzini</sup> katedrze suewskiej (693941) odbyła się uroczystość zakończenia roku akademickiego dla młodzieży akademickiej ze ~~Sueciana~~ uczestniczył ~~supragan~~ bp. Stanisław Stefanek (16875).

W wygłoszonym kazaniu na wstępie wyrażił przekonanie, że młodzież skłode- niczes omr ksedra naukowa w sposób godny wykonała mianowy rok dla ~~prezbiemia~~ swojej wiary i przyci reli- gijnych. W oparciu o wydarzenia bi- blijne związane z postacią Chrystusa i jego działalnością jako nauczyciela i wręczyci wiary mówił o trudnościach jakie napotykał ze strony ówczesnych ~~włoch~~ a mimo to jego ~~chrześc~~ ~~obecną~~ sytuację. W nawiązaniu do przed ~~lionymii~~ ~~wynikaj~~ ~~jak~~ ~~stworzył~~ m.in. że przed ~~utodymii~~ ~~Polakami~~ zamknięta jest droga do ~~prawdziwej~~ ~~szarbciny~~ ~~wiedzy~~, a ~~wiedza~~ ~~zamiast~~ ~~stanowić~~ ~~element~~ ~~wzrostu~~ ~~du-~~ ~~chowego~~, stała się ~~teremem~~ ~~rozrywek~~ ~~lub~~ ~~węz~~ ~~trybuną~~ ~~propagandową~~. ~~zapelował~~, że ~~malery~~ ~~prezostawiać~~ ~~się~~ ~~takim~~ ~~zjawiskom~~, ~~dotyż~~ ~~do~~ ~~posuwanie~~ ~~prawdy~~ ~~a~~ ~~talwie~~ ~~zautać~~ ~~wierze~~ ~~i~~ ~~Boże~~. ~~Frekwencja~~ ~~ok.~~ ~~800~~ ~~osób~~.







W naszej rzeczywistości nie ma takiej możliwości, w której szkoły w założeniu są bezpartijowe, są to szkoły o wychowaniu ateistycznym.

W większości kosciół, w ogłoszeniach parafialnych informowano wernyżę o organizowaniu wyjazdów zbrojnych zachęcając do udziału w pielgrzymkach. W kilku przypadkach księża dementowali pogłoski, jeżeli w czasie wyjazdów na spotkania w Łęstochowie i Poznaniu nie będzie możliwości zobaczenia papiera ze względu na długi udział wernyży. ogłoszono również, że w dniach 13, 14, 15 bm. odbędzie się w kosciół specjalne spotkanie wiństwa wernyże w intencji państwowej i owoj pielgrzymki papiera. y. p. II.

Meldunek oper. nr. 0345/83  
Wikanur parafii w Pyrycach (559051)  
ks. Szworyk w czasie przestępnego wernyży, aby nie dawali wiary informacjom na temat pielgrzymki oca św, które są po- dawane w rozgłoszanych rachodach.

Netomiast administrator wym. parafii w czasie ogłoszeń parafialnych poinformował uczestników pielgrzymki do Łęstochowy, iż parafia wydaje dla każdego uczestnika kar- tecki z przystępną parafii, które będą stanowić dokument identyfikacyjny. Dodaj iż w ten sposób wyeliminowane zostaną osoby niepożądane. Następnie przestępnym zebraaniem jeżelikolwiek transparentów, hasła; emblematów a szczególnie ulotek. Dodaj, że również autokary jak i samochody prywatne



w drodze do Arystochowy w miejscowości  
Wieluni będą kontrolowane i będą tam  
zwozzone kolumny samochodowe. W zw.  
z tym należy bezwzględnie dostosować  
się do zaleceń służb porządkowych.

Ponadto we wystąpiły losy słu-  
żby i województwa ponownie apel-  
aby w dn. 16. br. udzielić emble-  
matarii religijnyj ołna miejskiej  
i posesje.

Uniforma państwowa (A)  
Przeformowano wojewódzkie władze  
polityczne (BA) i administracyjne (BB/BC)

Zastępca  
Naczelnika Wydziału IV  
KWMO w Szczecinie  
  
mgr mgr Jan Domina

Siwiecka - Pawełek  
12. VI. 83 1740